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Miljøtilsyn hos ARC Indsamling - Beholderservice
Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 15. maj 2024 været på 
miljøtilsyn hos ARC Indsamling – Beholderservice.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved driftsleder på stedet Lars 
Richter-Olesen og miljøchef fra ARC Jonas Nedenskov. Hvidovre Kommune 
var repræsenteret ved Laila Espersen og Helle Buus.

Aktiviteter
Virksomhedens aktiviteter består i transport af affaldsbeholdere tilhørende 
borgere i Københavns Kommune til modtagelse, reparation og klargøring før 
vask på ejendommen Kanalholmen 31.

Affaldsbeholderne transporteres i lastbiler eller kassevogne. Der er 3 lastbiler 
og 6 kassebiler tilknyttet aktiviteterne, og de har faste parkeringspladser på 
stedet i aften og nattetimerne. 

Når affaldsbeholderne er gennemgået på ejendommen, bliver de 
transporteret videre i lastbil eller kassevogn til beholdervask i Brøndby 
Kommune hos Henrik Tofteng.

Lovgivning og regulering
Det vurderes, at en del af virksomhedens aktiviteter er at betragte som 
entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, idet bilparken er indkøbt og 
benyttes til at indsamle og transportere affaldsbeholderne frem og tilbage

Det vurderes derfor, at virksomheden er omfattet af H51 i 
brugerbetalingsbekendtgørelsen1:

”Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i 
forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder 
endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. 
Redningsstationer.”

1 Brugerbetalingsbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1519 af 29/06/2021
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Håndhævelser
Tilsynet gav anledning til følgende håndhævelser:

Type Beskrivelse af håndhævelse 
Henstilling Plan for håndtering af pap, glas, tekstil   

samt kopi af alle aftaler indgået med 
indsamlingsvirksomheder skal sendes til 
kommunen senest den 14. juli 2024.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

Spildevand
Der afledes ikke processpildevand fra jeres aktiviteter, men ARC Indsamling 
– Beholderservice ønsker at indrette både en udendørs og en indendørs 
vaskeplads til vask af affaldsbeholdere. 

ARC har sendt ansøgning om tilslutningstilladelse til Hvidovre Kommune, 
men ved tilsynet blev det oplyst, at projektet har ændret sig væsentligt, og at 
der vil der blive sendt en ny og revideret ansøgning om tilslutningstilladelse til 
kommunen.

Affald
På virksomheden opstår der affald i forbindelse med reparation og tømning 
af affaldsbeholdere samt ved udpakning af varer på lageret.

Derudover er der husholdningsaffald fra kontor og spisekøkken.

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der er opstillet følgende 
affaldscontainere på stedet:

Fraktion Modtageranlæg
Restaffald Amager Ressourcecenter
Pap HCS Transport og Spedition
Plast og madkartoner HCS Transport og Spedition
Jern og metal Jernhandler
Have og parkaffald Hvidovre Genbrugsplads
Farligt affald SMOKA I/S
Defekte plastcontainere HCS Transport og Spedition

Farligt affald er batterier, emballager med forurenet med farlige stoffer, 
spraydåser mv.

Ved tilsynet blev det drøftet, at der ved udgangen af 2022 er trådt nye regler 
for affaldssortering i kraft, jf. Affaldsbekendtgørelsens2 § 60, stk. 2 
”Affaldsproducerende virksomheder skal senest den 31. december 2022 
sortere deres husholdningslignende affald i overensstemmelse med 
sorteringskriterierne i bilag 6 og mærke beholdere til indsamling af 
husholdningslignende affald med de relevante piktogrammer som angivet i 
bilag 6.” 

2 Bekendtgørelse nr. 573 af 23/05/2024 om affald
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Dette betyder, at husholdningslignende affald skal udsorteres i de samme 10 
affaldsfraktioner som i de private husholdninger (mad-, papir-, pap-, glas-, 
metal-, plast-, mad- og drikkekarton, tekstilaffald, farligt affald og restaffald). 

Affaldet på eksempelvis kontorer, spisestuer/køkken mv. skal også 
udsorteres nu. 

Ved tilsynet blev det oplyst, at der er bestilt en beholder til madaffald. 
Der var ved tilsynet dog heller ikke beholdere til papir, glas, og tekstilaffald, 

I bedes senest den 14. juli 2024 sende en plan for, hvordan I fremover vil 
håndtere de sidste og nævnte affaldsfraktioner i husholdningsaffaldet samt 
derudover sende en kopi af alle indsamlingsaftaler.

Olietank
Ved tilsynet blev det konstateret, at der er opstillet et mobilt fyringsanlæg 
med overjordisk fyringsolietank i lagerhallen og rørføringer ud til fyringsanlæg 
placeret udendørs. Der var afkast på fyringsanlægget, der ikke var ført over 
tagryg.

Ved tilsynet oplyste kommunen, at Avedøre Holme i henhold til varmeplanen 
er fjernvarmeområde og fra 2016 er det ikke længere muligt at installere 
oliefyr baseret på fossil olie i eksisterende bygninger i områder med 
fjernvarme eller naturgas. I stedet skal bygninger tilsluttes for eksempel 
fjernvarmenettet, et eksisterende naturgasnet eller opvarmes med 
vedvarende energi såsom varmepumpe eller træpillefyr. 

Reglerne omkring installation af olie- og naturgasfyr er implementeret i 
Bygningsreglementets og er derfor overdraget til kommunens 
Byggesagsteam, der vil tage kontakt til ejendommens ejer.

Kampagnemateriale
Ved tilsynet kunne det konstateres, at der i kemiskabet er indkøbt bilvaske- 
og plejeprodukter til brug for den kommende vask af affaldsbeholdere. Ved 
tilsynet blev det oplyst, at det ikke er taget i brug, og ikke anvendes før 
vaskepladserne er indrettet.

Ved tilsynet orienterede vi om kommunens tilsynskampagne om PFAS og det 
blev aftalt at materialet vedlægges til jeres inspiration.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes efter 
det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse
Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 
offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 1536 af 09/12/2019
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inden 14 dage. Medmindre der er bemærkninger, der giver anledning til 
ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Er der spørgsmål eller bemærkninger til sagen er I velkomne til at kontakte 
undertegnede.

Med venlig hilsen

Helle Buus


